

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2023년도 추경 2 회 일반회계 재무과

부서: 재무과  
 정책: 자주재원 확충(일반공공행정/지방행정·재정지원)  
 단위: 안정적 세수 확보

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기 정 액	비교증감
재무과	4,619,473	3,487,265	1,132,208
국	88,000	88,000	0
도	108,000	70,000	38,000
군	4,423,473	3,329,265	1,094,208
자주재원 확충(일반공공행정/지방행정·재정지원)	624,030	616,170	7,860
국	68,570	68,570	0
도	108,000	70,000	38,000
군	447,460	477,600	△30,140
안정적 세수 확보	128,174	120,314	7,860
도	22,000	2,000	20,000
군	106,174	118,314	△12,140
지방세제 운영 및 부과	112,772	108,594	4,178
도	22,000	2,000	20,000
군	90,772	106,594	△15,822
201 일반운영비	48,825	48,825	0
도	22,000	2,000	20,000
군	26,825	46,825	△20,000
02 공공운영비	25,925	25,925	0
○지방세 고지서 및 연납차량 안내문 발송 우 편료	25,125	25,125	0
-등기                                 2,530원*2,500건	6,325	6,325	0
도	1,200	0	1,200
군	5,125	6,325	△1,200
-일반                                 400원*47,000건	18,800	18,800	0
도	18,800	0	18,800
군	0	18,800	△18,800
308 자치단체등이전	53,343	49,165	4,178
11 공기관등에대한경상적위탁사업비	53,343	49,165	4,178
○차세대 지방세정보시스템 운영사업비(한국 지역정보개발원)                         경정 44,442,530원	44,443	40,265	4,178
지방세 전산업무 지원	12,402	8,720	3,682
201 일반운영비	12,402	8,720	3,682
01 사무관리비	12,402	8,720	3,682
○지방세 전산(인라인 및 초고속 프린터기) 부속품 교체비                         경정 631,230원*9개	5,682	2,000	3,682
수입관리	175,582	175,582	0
도	64,000	46,000	18,000
군	111,582	129,582	△18,000
지방세 체납액 징수	125,912	125,912	0
도	57,400	46,000	11,400
군	68,512	79,912	△11,400
201 일반운영비	80,482	80,482	0
도	57,400	46,000	11,400

부서: 재무과  
 정책: 자주재원 확충(일반공공행정/지방행정·재정지원)  
 단위: 수입관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	군	23,082	34,482	△11,400
01 사무관리비		21,272	21,272	0
○체납안내문 및 독촉체납고지서 제작 60,000원*6박스*12개월		4,320	4,320	0
	도	3,480	0	3,480
	군	840	4,320	△3,480
○지방세 체납자 신용정보서비스 이용료 2,640,000원		2,640	2,640	0
	도	2,640	0	2,640
	군	0	2,640	△2,640
○지방세 체납자 전자압류관리시스템 이용료 5,280,000원		5,280	5,280	0
	도	5,280	0	5,280
	군	0	5,280	△5,280
지방세외수입관리및지원		49,670	49,670	0
	도	6,600	0	6,600
	군	43,070	49,670	△6,600
201 일반운영비		15,830	15,830	0
	도	6,600	0	6,600
	군	9,230	15,830	△6,600
01 사무관리비		12,153	12,153	0
○세외수입 체납자 전자예금압류 시스템 이 용료 5,280,000원		5,280	5,280	0
	도	5,280	0	5,280
	군	0	5,280	△5,280
○세외수입 체납자 신용정보 이용료 1,320,000원		1,320	1,320	0
	도	1,320	0	1,320
	군	0	1,320	△1,320
재산관리(일반공공행정/일반행정)		3,725,241	2,608,644	1,116,597
국공유재산관리		3,516,598	2,401,602	1,114,996
청사관리		2,274,359	1,159,363	1,114,996
201 일반운영비		837,831	767,835	69,996
02 공공운영비		684,697	614,701	69,996
○전기요금		344,604	274,608	69,996
-본청(600kw) 경정 25,833,000원*12월		309,996	240,000	69,996
401 시설비및부대비		1,360,000	315,000	1,045,000
01 시설비		1,360,000	315,000	1,045,000
○월야면사무소 공공건축 사전검토 용역비 20,000,000원*1식		20,000	0	20,000
○월야면사무소 신축 토지 매입비 1,000,000,000원*1식		1,000,000	0	1,000,000
○해보면 탁구장 리모델링 사업 20,000,000원*1개소		20,000	0	20,000

부서: 재무과  
 정책: 재산관리(일반공공행정/일반행정)  
 단위: 국공유재산관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	○염다면 면민복지회관 내부 정리 및 시설개선 5,000,000원*1개소	5,000	0	5,000
	물품관리	208,643	207,042	1,601
	물품취득	47,193	45,592	1,601
	201 일반운영비	9,453	7,852	1,601
	01 사무관리비	9,453	7,852	1,601
	○물품전자태그 유지보수비 경정 787,670원*12월	9,453	6,602	2,851
	○전자태그 구입 경정 0원	0	1,250	△1,250
	재정 지원(일반공공행정/지방행정·재정지원)	155,505	147,805	7,700
	회계운영	155,505	147,805	7,700
	계약 및 회계운영	112,525	104,825	7,700
	207 연구개발비	40,700	33,000	7,700
	01 연구용역비	40,700	33,000	7,700
	○공사·용역 원가 및 물가변동 검토 용역비 경정 1,100,000원*37식	40,700	33,000	7,700
	재무활동(재무과)(일반공공행정/지방행정·재정지원)	51	0	51
	보전지출	51	0	51
	국도비 보조금 반환	51	0	51
	802 반환금기타	51	0	51
	01 국고보조금반환금	51	0	51
	○2022년도 개별주택공시가격조사 이자반납 50,670원	51	0	51